
VERZE 01.00_2020 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

TECHNICKÝ POPIS SCÉNICKÉHO OSVĚTLENÍ  

A OZVUČENÍ PRO VELKÝ SÁL 

 

 



VERZE 01.00_2020 

MĚKS  - ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS 

 
 
 
 

ROZMĚRY JEVIŠTĚ 
Základní pohledové rozměry jeviště jsou: 10,7 x 9,6m. Zúžení mezi portály  je  na šířku 6,9m.  
Pro přesun techniky a kulis je k dispozici zdvihací rampa (výtah), ze které je přímý vstup na jeviště z pravé strany.  
 

SCÉNICKÉ VYBAVENÍ 
Jeviště je po stranách vybaveno šálami vlevo dvěma  a vpravo jednou a horizontem, vše z černého sametu. Horizont je rozhrnován ručně.  
V portálovém okně je umístěná opona, rozhrnovaná ručně. K dispozici je  deset ručních tahů, s nosností 80Kg  (1,3,4,9 volné) a 2 baterie 
s nosností 40Kg, ovládané na levé lávce pomocí rumpálových vrátků se zajištěním. Ruční tah Baterie I,II  je zpravidla využíván pro kontra světla 
(zpravidla LED PAR), neboť z technických důvodů nedošlo k realizaci zadního mostu.  
 
Za horizontem je prostor cca 4m 

 
PROJEKCE 
Pro projekci je k dispozici: - projektor EPSON EB-2250U WUXGA 5000 Ansi 15000:1 (se zadní projekcí) 
                                       - plátno: nutně mít vlastní, popřípadě lze u správce MěKS zjistit možnosti zapůjčení plátna.  
 
Jeviště je vybaveno  pracovními reflektory Vany 1000w, zapínanými v pravém portále a kabině. 
 
SCÉNICKÉ OSVĚTLENÍ 
Pro scénické osvětlení je využita podmostová baterie a mechanicky ovládané baterie I a II. 
Dále L+P Portál,  kapsa nad hledištěm, L+P konzole po stranách sálu, L+P konzole u balkonu a zábradlí přední  lávky. Pro další 
světla nutno využít Ruční tah 1, 3, 4, 9. Ty však nemají přípravu pro světla, vše nutno instalovat improvizovaně. 
 

VÝBAVA SCÉNICKÉHO OSVĚTLENÍ 
DMX Mix pult Eurolite 48/24 kanálů  
24 stmívatelných okruhů - 2.3kW, 4x Stmívač - Stairville D610S Dimmerpack (6kanálů) 
 Pro možnost připojení dalších zařízení na jevišti je k dispozici : 1x zásuvka 63A/400V, 3x zásuvka 32A/400V, 3 zásuvka 16A/400V  
12x Divadelní světlo FHR 1000w, 4x Divadelní světlo  Eurolite Theatre fresnel 650/1000w, 2x divadelní světlo HHR 650w pevné 
2x PAR 64 - 1000w, 6x PAR 64 - 500w, 4x PAR 56 - 300w, 5x PAR 56 - 300w (volně), 10x vana (halogen) - 500w, 2x vana (halogen) - 1000w 
1x Sledovací reflektor - SHOWTEC Followspot LED 120W 
6x Otočná hlava LED Wash/Beam  36x 10 W 4-in-1 RGBW Zoom, DMX512 
2x LED efekt ADJ ultra HEX Bar 6 
2x retro disko koule 40cm 
 

ZVUK 
audio mix Behringer MX 2004A, audio mix Behringer Henyx QX 1622 
stagebox 8 IN / 3 OUT   
CD přehrávač:  Technics compact disc player SL-PG390 
DVD přehrávač: Philips BOP3200 
Virtualizér: Behringer dsp 1000P 
Stereo DI Box:  Klark Teknik DI 22P PRO DI AV 2 Professional Passive  
odposlechy 2x aktivní reprobedny RCF 400watt 
 

Mikrofonní vybavení 
2x bezdrátový mikrofon: Shure BLX4E/PG58, Shure BLX24RE/SM58-K3E 
3x drátový mikrofon YOGA- NEO 32, ibanez dynamic TH 500, Dexon MD 100 
 

Audio Technika - ozvučení:  
Špičkový italský audio systém OUTLINE V15-KIT (12 000 watt) 
 
Komunikace mezi kabinou a zázemím jeviště je řešená pomocí intercomu.  
 

OSVĚTLENÍ HLEDIŠTĚ 
Hlediště je osvětleno soustavou vestavěných stropních zářivkových svítidel, vybavených DALI předřadníkem, 
umožňujícím jejich stmívání. Ovladač hledištních světel je umístěn v kabině a na jevišti. Ovládaní hledištních světel pomocí DMX nelze. 
 

HLEDIŠTĚ 
Pro divadelní uspořádání je kapacita diváků CCA do 500 míst . 
Stupňování je řešeno pomocí pódiových praktikáblů, stejně tak i stupňování na balkóně. 
Pro plesové uspořádání je kapacita 220míst v sále, 40 na balkóně a 64 v předsálí. 
 

ZÁZEMÍ 
Napravo za jevištěm jsou tři šatny, vybaveny zrcadlem,  věšákem, stoly a židlemi. V případě potřeb je možné využít další dvě šatny jedna 
velká za jevištěm a nebo u Malého sálu šatna č.5. v 1. N.P., případně improvizovaně i Malý sál. Průchod do těchto prostor je možný zázemím jeviště 
po schodišti. Šatny pro účinkující i šatny Malého sálu mají možnost průchodu do veřejné části MĚKS. Požadavek na využití šaten Malého sálu 
nutno konzultovat předem se správcem MěKS 



VERZE 01.00_2020 

 



VERZE 01.00_2020 

 

 
 
 

SCÉNICKÉ VYBAVENÍ 
Jeviště je po stranách vybaveno šálami vlevo dvěma  a vpravo jednou a horizontem, vše z černého sametu. Horizont je rozhrnován 
ručně. V portálovém okně je umístěná opona, rozhrnovaná ručně. K dispozici je  deset ruční ch tahů, s nosností 80Kg  
(1,3,4,9 volné) a 2 baterie s nosností 40Kg, ovládané na levé lávce pomocí rumpálových vrátků se zajištěním. Ruční tah 
Baterie I,II  je zpravidla využíván pro kontra světla 
(zpravidla LED PAR), neboť z technických důvodů nedošlo k realizaci zadního mostu.  

 

Divadelní zatahovací opona rozhrnovaná ručně  (červená) 
3x opona (hnědá, červená a černá) 
Možnost plátna 4X3m (zadní projekce) - po předchozí domluvě 
 
JEVIŠTNÍ TAHY:  Celkem 10 tahů (Z TOHO 4 VOLNÉ 1,3,4,9) + 2 BATERIE  

 

 

 

 



VERZE 01.00_2020 

 

 

SCÉNICKÉ OSVĚTLENÍ 
Pro scénické osvětlení je využita podmostová baterie a mechanicky ovládané baterie I a II. 
Dále L+P Portál,  kapsa nad hledištěm, L+P konzole po stranách sálu, L+P konzole u balkonu a zábradlí přední  
lávky. Pro další světla nutno využít Ruční tah 1, 3, 4, 9. Ty však nemají přípravu pro světla, vše nutno instalovat 
improvizovaně. 
 

VÝBAVA SCÉNICKÉHO OSVĚTLENÍ 
DMX Mix pult Eurolite 48/24 kanálů  
24 stmívatelných okruhů - 1.2 a 2.3kW 4x Stmívač - Stairville D610S Dimmerpack (6kanálů) 
 Pro možnost připojení dalších zařízení na jevišti je k dispozici : 1x zásuvka 63A/400V, 3x zásuvka 32A/400V, 3 zásuvka 16A/400V  
12x Divadelní světlo FHR 1000w, 4x Divadelní světlo  Eurolite Theatre fresnel 650/1000w, 2x divadelní světlo HHR 650w pevné 
2x PAR 64 - 1000w, 6x PAR 64 - 500w, 4x PAR 56 - 300w, 5x PAR 56 - 300w (volně), 10x vana (halogen) - 500w, 2x vana 
(halogen) - 1000w 
1x Sledovací reflektor - SHOWTEC Followspot LED 120W 
6x Otočná hlava LED Wash/Beam  36x 10 W 4-in-1 RGBW Zoom, DMX512 
2x LED efekt ADJ ultra HEX Bar 6 
2x retro disko koule 40cm 

 

 

 

 

 



VERZE 01.00_2020 

KONTAKTY: 

 

ředitel  

Mgr.Marian Žárský 

marian.zarsky@mufrenstat.cz 

 

finanční referentka 
Alena Bordovská 
alena.bordovska@mufrenstat.cz 
 

dramaturgie 
Lenka Křesálková 
lenka.kresalkova@mufrenstat.cz 
 

kulturní referentka 
Zuzana Kalinová 
zuzana.kalinova@mufrenstat.cz 
 

správce  MěKS: 
Tomáš Karafiát 
mob.: 725 441 245 
email: tomas.karafiat@mufrenstat.cz 

 

mailto:marian.zarsky@mufrenstat.cz
mailto:alena.bordovska@mufrenstat.cz
mailto:lenka.krestova@mufrenstat.cz
mailto:zuzana.kalinova@mufrenstat.cz

